godine.16
Dva njegova sina, Ahmed Hilmi i Muhamed bili su muderrisi i hafizi, unuk
Hasib hafiz, a praunuk Hazim doktor pravnih nauka. Muftija Ahmed ef.
je umro 1883. godine i ukopan je u haremu Sviračke džamije u Gradačcu.
Nije poznata lokacija njegovog mezara. Na temelju vakufname hadži hafiz
Ahmed-ef. od 07. safera 1286/1869. godine znamo da je uvakufio za potrebe
Sviračke džamije jednu kuću u mahali Svirac i dva dućana u Modriči. Prihodi

11 Mahmut Traljić, nav. dj., str. 14-15; Hamdija Kreševljaković, „Dževdet-pašina pisma o
Bosni iz 1864.godine“, Novi behar, 15. maj 1932., br. 21 i 22, str. 289.